Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

01.10.2019 г. № 4
г. Ростов-на-Дону

Председатель: ЧелохьянА.В.
Секретарь: Раткевич Е.Н.
Присутствовали: J 3  чел. (список прилагается).

Повестка дня:
1. Перевод студентов очной и заочной форм обучения ФГБОУ ВО РГУПС с

платного обучения на бесплатное.
2. Перевод студентов очной и заочной форм обучения техникума РГУПС с

платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:
1. Проректор по воспитательной работе и социальному развитию

Шепилова Е.Г. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили документы 26
студентов очной и заочной форм обучения. Представленные документы соответствуют
требованиям, установленным в Положении о комиссии по переходу с платного обучения
на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями от 26.05.2017.

Факультет «ИТУ»
направление подготовки бакалавров 09.03.02 «Информационные системы и

технологии» 2 курс, 2 заявления — 3 вакантных бюджетных места;
магистратура 09.04.01 «Информационные системы и технологии» 2 курс, 1

заявление -  1 вакантное бюджетное место;
направление подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии» 4

курс, 1 заявления -  1 вакантное бюджетное место.
Факультет «УПП»
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 3 заявления -  2

вакантных бюджетных места (конкурс);
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс, 2 заявления -  1

вакантное бюджетное место (конкурс);
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 4 курс, 2 заявления -  3

вакантных бюджетных места;
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 5 курс, 1 заявление -  1

вакантное бюджетное место.
Строительный факультет
магистратура 08.04.01 «Строительство» 2 курс, 2 заявления -  2 вакантных

бюджетных места;
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных

тоннелей» специализация «Мосты» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
направление подготовки бакалавров 08.03.01 «Строительство» 3 курс, 1 заявления

-  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей» специализация «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути» 3 курс, 2 заявления -  2 вакантных бюджетных места

Электромеханический факультет
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 4 курс, 2 заявления -

3 вакантных бюджетных места;
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 2 курс, 1 заявление -

1 вакантное бюджетное место.
Факультет Заочный
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс, 2 заявления -  3

вакантных бюджетных места;
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 4 курс, 1 заявление -

2 вакантных бюджетных места;
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 3 курс, 1 заявление -

1 вакантное бюджетное место;
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 3 курс, 1

заявление -  1 вакантное бюджетное место.
На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места. В

связи с наличием конкурса произведен анализ документов, представленных
претендентами.

2. Проректор по воспитательной работе и социальному развитию
Шепилова Е.Г. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили документы 11
студентов очной и заочной форм обучения техникума РГУПС. Представленные
документы соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по
переходу с платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями
от 26.05.2017.

Очная форма обучения:
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 2 курс, 2 заявления -  2

вакантных бюджетных места;
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 3 курс, 1 заявление -  4

вакантных бюджетных места;
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 4 курс, 2 заявления -  2

вакантных бюджетных места;
специальность 08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и путевое

хозяйство» 2 курс, 1 заявление -  2 вакантных бюджетных места;
специальность 08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и путевое

хозяйство» 3 курс, 1 заявление -  3 вакантных бюджетных места;
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по

видам)» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место.
Заочная форма обучения:
специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных

дорог» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
специальность 08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 2

курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по

видам)» 4 курс, 1 заявление -  4 вакантных бюджетных места.
На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места.

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В., директор техникума Мазуренко А.В.,
председатель ППОС РГУПС Романенко Ю.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 01.10.2019 года следующих

студентов ФГБО ВО РГУПС:

1. Алиева Башира Магомед оглы, группа ЗВС-4-709, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Подвижной состав железных дорог».

2. Беланова Дмитрия Александровича, группа ЗМС-3-733, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

3. Ботвинкину Валерию Дмитриевну, группа СУС-3-193, очная форма
обучения, специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей».

4. Вакуленко Марину Анатольевну, группа ДПС-2-036, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог», средний балл 4,29.

5. Гафурова Ахмада Мавлюдовича, группа МВС-4-685, очная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог».

6. Горшенина Марка Сергеевича, группа АИБ-2-037, очная форма обучения,
направление подготовки бакалавров 09.03.02 «Информационные системы и технологии».

7. Гресева Алексея Сергеевича, группа ДЛС-2-015, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог», средний балл 4,14

8. Золотову Анастасию Валерьевну, группа ДЛС-5-008, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

9. Квиткина Валерия Александровича, группа ЗВС-З-711, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Подвижной состав железных дорог».

10. Киневич Валентину Сергеевну, группа ЗМС-3-733, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

11. Клюшника Бориса Алексеевича, группа СММ-2-007, очная форма
обучения магистратура 08.04.01 «Строительство».

12. Кравцову Викторию Сергеевну, группа ДЛС-4-011, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

13. Макаренко Алексея Павловича, группа СММ-2-007, очная форма
обучения магистратура 08.04.01 «Строительство».

14. Матасова Сергея Алексеевича, группа ДМС-3-247, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог», средний балл 4,89.

15. Наумова Владимира Александровича, группа СГБ-3-015, очная форма
обучения, направление подготовки бакалавров 08.03.01 «Строительство».

16. Павлова Дмитрия Руслановича, группа АИБ-2-037, очная форма
обучения, направление подготовки бакалавров 09.03.02 «Информационные системы и
технологии».

17. Пацюк Даниила Ивановича, группа МВС-4-685, очная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог».

18. Петояна Гарика Эдиковича, группа СУС-3-195, очная форма обучения,
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей».

19. Семеновича Михаила Борисовича, группа АИБ-4-035, очная форма
обучения, направление подготовки бакалавров 09.03.02 «Информационные системы и
технологии».

20. Соловьеву Дарью Викторовну, группа ДПС-4-033, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

21. Стадникову Любовь Сергеевну, группа АВМ-2-010, очная форма
обучения, направление подготовки бакалавров 09.04.01 «Информатика и вычислительная
техника».

22. Сурмаляна Гагика, группа СИС-3-018, очная форма обучения,
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей».

23. Шатова Сергея Анреевича, группа ЗЖС-З-710, заочная форма обучения
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов».

24. Эйхлер Анастасию Павловну, группа МЭС-2-695, очная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» — единогласно; «против»,
«воздержавшихся» -  нет.

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим,
обратившимся с заявлениями, обучающимся:

1. Брысову Д.О., группа ДЛС-2-015, очная форма обучения специальность
23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»,

2. Шиянову Р.Р., группа ДГС-2-249, очная форма обучения специальность
23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

Перевести с платного обучения на бесплатное с 01.10.2019 года следующих
студентов техникума РТУ ПС:

1. Сапунова Никиту Владимировича, очная форма обучения, специальность
13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 2 курс;

2. Журавлева Александра Олеговича, очная форма обучения, специальность
13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 2 курс;

3. Авилова Даниила Александровича, очная форма обучения, специальность
13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 3 курс;

4. Переверзева Николая Александровича, очная форма обучения, специальность
13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 4 курс;

5. Быковского Романа Александровича, очная форма обучения, специальность
13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 4 курс;

6. Цыганчук Филиппа Юрьевича, очная форма обучения, специальность 08.02.01
«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 2 курс;

7. Павленко Сергея Олеговича, очная форма обучения, специальность 08.02.01
«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 3 курс;

8. Нагорную Анастасию Александровну, очная форма обучения, специальность
23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 3 курс;

9. Навозова Олега Николаевича, заочная форма обучения, специальность 23.02.06
«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 3 курс;

10. Алиева Саида Арсланалиевича, заочная форма обучения, специальность
23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 4 курс;

11. Иванова Сергея Николаевича, заочная форма обучения, специальность
08.02.01 «Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 2 курс.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против» - нет,
«воздержавшихся» -  нет.

Председатель А.В. Челохьян

Секретарь Е.Н. Раткевич

Явочный лист
заседания комиссии по переводу студентов ФГБОУ ВО РГУПС

с платного обучения на бесплатное

«О/ » 2019 года

№

п/п

ФИО Подпись

1. Челохьян А.В.

2. Шепилова Е.Г.
С

3. Бутакова М.А.

4. Дараселия Е.В.

5. Замыцкий А.А.

6. Колобов И. А.

7. Мазуренко А.В.
/  i j ( h

8. Майба И. А.

9. Малозёмов В.Н.

10. Осипов В.А.

11. Романенко Ю.Ю.

12. Фёдоров А.В. "
---------

13. Финоченко В. А. MAa/L

14. Чуприй Н.Н.

15. Яицков И.А.